

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 30 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

| NUM. PROG. | Num. Ord. TARIFA | LAVORAZIONI ESSEGUITE DAL 1° APRILE 2024 AL 30 GIUGNO 2024 | UNITA' DI MISURA | QUANTITA' (A) | PREZZO UNITARIO al lordo del ribasso e del IVA (A1) | PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A1) | IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A1) | PREZZO UNITARIO STRAORDINARIO al lordo del ribasso e al netto dell'Iva | REFERIMENTO AI PREZZARI | PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 30/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A'12) | IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 30/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A'12) | MAGGIORE IMPORTO (A'12-A'1) | MAGGIORE IMPORTO (A'12-A) |
|------------|----------------------|---|------------------|---------------|---|--|--|--|-------------------------|--|--|-----------------------------|---------------------------|
| 1 | TOS22_01.A04.001.002 | SCAVI compresi gli oneri per la rimozione di terreni nocivi e gli scavi di mutura fino a m. 0,20 (0,20) lo sgombrato del fondo di scavo; la ripulitura delle pareti e del ciglio; il rifilamento e l'aggiustamento dell'eventuale acqua esistente fino ad un metro. | mc | 25,50 | 20,95 € | 18,44 € | 470,17 € | 23,91 € | TOS24_01.A04.001.002 | 20,15 € | 513,79 € | 43,82 € | 53,21 € |
| 2 | TOS22_01.A05.001.002 | INTERRI E RILEVATI eseguiti con materiali privi di sostanze organiche, compresa sgombramento, impastazione a mani di spessore non superiore a cm 30, formazione di pendice e profilatura di scarpate, tagliatura e risarciti, il tutto per dare il fondo cop. | mc | 242,48 | 29,55 € | 27,17 € | 6.598,20 € | 41,73 € | TOS24_01.A05.001.002 | 38,37 € | 9.305,15 € | 2.715,95 € | 3.310,46 € |
| 3 | TOS22_01.B04.005.001 | ACCIAIO per cemento armato ordinario e per carpenteria metallica tipo conforme alla Norma Tecnica per le Costruzioni, D.M. 17/01/2018, compresi tagli, sagomatura, legatura con filo di ferro, affici e saldature, cavi e sollevamenti, il tutto per dare il fondo cop. | kg | 0,79 | 2,41 € | 2,22 € | 1,75 € | 2,17 € | TOS24_01.B04.005.001 | 2,00 € | 1,58 € | -0,17 € | -0,21 € |
| 4 | TOS22_01.B04.305.001 | CALCESTRUZZI Fornitura e conglomerato cementizio preconfezionato e premezcolata generata in accordo alla UNI EN 206-1 e UNI 1104 conforme alla Norma Tecnica per le Costruzioni di cui al D.M. 14/01/2008, compresi i per | mc | 105,08 | 169,69 € | 147,77 € | 15.527,73 € | 191,17 € | TOS24_01.B04.305.001 | 175,80 € | 18.473,36 € | 2.945,33 € | 3.580,20 € |
| 5 | TOS22_01.C01.016.001 | MURATURA PORTANTE eseguita con elementi massivi (mattoni e blocchi) in laterizio, pietra da taglio o cda conformi alle specifiche del marchio CE e giunti di malta orizzontali e verticali (quando previsti) come da D.M. 14/01/08. | mq | 232,48 | 52,10 € | 47,91 € | 11.138,39 € | 68,03 € | TOS24_01.C01.016.001 | 62,56 € | 14.544,04 € | 3.405,65 € | 4.154,90 € |
| 6 | TOS22_01.B07.015.001 | MURATURA PORTANTE eseguita con elementi massivi (mattoni e blocchi) in laterizio, pietra da taglio o cda conformi alle specifiche del marchio CE e giunti di malta orizzontali e verticali (quando previsti) come da D.M. 14/01/08. | mq | 256,96 | 92,09 € | 84,69 € | 21.700,91 € | 121,95 € | TOS24_01.B07.015.001 | 112,15 € | 28.816,84 € | 7.055,93 € | 8.608,24 € |
| 7 | NP.0E.03 | TENDOSTRUTTURE ACCESSORI: Chiusure a spina; 1 piloni in legno lamellare di sezione indicativa (60/60) mm in abete di 1+2 2° qualità; lamellare incolata secondo la norma DN, trattata con impregnante polimerico, fissati al muro in alla testa per | mc | 80,30 | 108,00 € | 96,96 € | 8.208,74 € | 128,00 € | NP.0E.03 | 117,71 € | 10.028,70 € | 1.800,05 € | 2.198,50 € |
| 8 | NP.0E.08 | TENDOSTRUTTURE STRUTTURA PORTANTE AD ARCHI A TRE CERNIERE IN LEGNO LAMELLARE: Involucro con sezione portanti principale e secondaria in legno lamellare di abete di prima e seconda qualità (norma DN 1052). Prefabbricati componibili separatamente per le sue dimensioni (filigrani). | mc | 6.798,57 | 27,95 € | 25,71 € | 174.753,52 € | 32,57 € | NP.0E.08 | 29,95 € | 203.566,05 € | 28.813,38 € | 35.101,96 € |
| 9 | TOS22_01.B02.002.002 | CASSEFORME per getti di conglomerato cementizio fino a una altezza massima di m. 4,00 montate sul piano di appoggio all'interno del cantiere (per altezza superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni (filigrani). | mq | 378,64 | 34,84 € | 32,04 € | 12.137,60 € | 35,33 € | TOS24_01.B02.002.002 | 32,49 € | 12.308,31 € | 170,71 € | 208,26 € |
| 10 | NP.01 | Oneri aggiuntivi per opere strutturali in elevazione, comprendenti la formata e la posa in opera di 119,95 mc di cda ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a condizione di carbonazione, per ambiente bagnato, riservato a | tempo | 0,10 | 24.207,82 € | 22.288,45 € | 2.238,90 € | 27.202,12 € | NP.01 | 25.107,03 € | 2.610,70 € | 270,76 € | 320,32 € |
| 11 | NP.02 | Oneri aggiuntivi per opere strutturali in elevazione, comprendenti la formata e la posa in opera di 15.539,91 kg di acciaio in barre prearmate ad aderenza migliorata per cemento armato, come da indicazioni su tavola strutturale M.L.v | tempo | 0,10 | 37.451,18 € | 34.440,11 € | 3.444,01 € | 33.877,00 € | NP.02 | 31.153,29 € | 3.115,33 € | 328,68 € | 400,99 € |
| 12 | TOS22_PRP19.060.010 | MATERIALI IMPERMEABILIZZANTI, MEMBRANE E SCHEMI accompagnati da documentazione attestante la conformità in conformità al Regolamento U.E. 305/2011 e alla norma di prodotto di performance (mancature CE) e classifi | mq | 808,28 | 1,37 € | 1,10 € | 3.204,90 € | 4,51 € | TOS24_PRP19.060.010 | 4,10 € | 3.352,38 € | 847,36 € | 1.033,77 € |
| 13 | NP.05 | Oneri aggiuntivi per ulteriori 202,30 mc di scavo di bancoamento per abbassamento quota d'innalzamento. La voce comprende lo sgombramento del fondo di scavo, la ripulitura delle pareti, l'accostamento nell'ambito del cantiere, il carico, trasporto e so | tempo | 1,00 | 4.238,57 € | 3.897,79 € | 3.897,79 € | 4.963,69 € | NP.05 | 4.963,69 € | 4.963,69 € | 665,91 € | 812,40 € |
| 14 | NP.06 | Realizzazione di collegamento stradale e preparazione area di area per autostrada. La voce è costituita dalle seguenti lavorazioni: apertura di un varco su esistente di confine mediante smontaggio di pannellature esistenti; demolizioni di muri in c.a. | tempo | 1,00 | 6.643,75 € | 6.111,43 € | 6.111,43 € | 7.525,92 € | NP.06 | 6.920,84 € | 6.920,84 € | 809,40 € | 987,47 € |
| 15 | NP.07 | Oneri aggiuntivi art. 62.23 per l'impiego di calcestruzzo per pavimenti industriali, classe di resistenza C25/30 con classe di esposizione SE. La voce comprende inoltre ogni onere necessario a rendere completa e perfetta regola d'arte. | tempo | 1,00 | 358,32 € | 328,51 € | 328,51 € | 568,53 € | NP.07 | 523,74 € | 523,74 € | 194,23 € | 258,96 € |
| 16 | NP.08 | Oneri aggiuntivi per maggiore impiego di mutura pesante 25 cm in sostituzione di quella spessore 12 cm prevista dal progetto originario. La voce comprende inoltre ogni onere necessario a rendere completa e perfetta regola d'arte. | tempo | 1,00 | 3.941,35 € | 3.624,47 € | 3.624,47 € | 5.221,90 € | NP.08 | 4.894,02 € | 4.894,02 € | 1.269,55 € | 1.548,86 € |
| 17 | NP.09 | Intraco armato su pareti di esistente esistenti mediante applicazione di intraco strutturale con resistenza a compressione >= 8 MPa, con impastata rete preformata in materiale composto fibrorinforzato; su entrambe le facce della parete, con maglia B50/CM. | tempo | 1,00 | 1.789,76 € | 1.646,86 € | 1.646,86 € | 1.788,95 € | NP.09 | 1.845,12 € | 1.845,12 € | -0,74 € | -0,91 € |
| 18 | NP.10 | Fornitura e posa di traccio non tessuto a base di polietilene a base densità (LDPE), classe A - >= 200 g/m2 e rivestimento con protettiva n.1, applicato per tutto lo spessore compreso riciccolato con tutti con resistenza a trazione >= 1,25kN/m (DN) | tempo | 1,00 | 3.168,46 € | 2.912,72 € | 2.912,72 € | 3.330,11 € | NP.10 | 3.062,37 € | 3.062,37 € | 148,65 € | 181,56 € |
| 19 | Lib. NP.1 | ONERI DELLA SICUREZZA | tempo | 0,20 | 31.527,77 € | 31.527,77 € | 6.305,55 € | 36.078,91 € | Lib. NP.1 | 36.078,91 € | 7.215,78 € | 910,23 € | 1.100,48 € |
| | | | | TOTALE | €uro | | € 283.623,19 | | | € 336.361,86 | € 51.738,77 | € 63.121,20 | |